
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«JV» 4 0  2022 г.

Об итогах проведения муниципального этапа 
регионального конкурса социальной 
рекламы в области формирования культуры 
здорового и безопасного образа жизни 
«Стиль жизни -  здоровье! 2022»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 2 сентября 2022 года № 1728
«О проведении муниципального этапа регионального конкурса социальной 
рекламы в области формирования культуры здорового и безопасного образа 
жизни «Стиль жизни -  здоровье! 2022», в целях повышения эффективности 
профилактики аддиктивного поведения среди учащихся образовательных 
организаций, внедрения современных форм и методов просвещения, 
обновления наглядно методического инструментария профилактической 
деятельности по формированию культуры здорового и безопасного образа 
жизни и повышения воспитательного потенциала образовательных организаций 
с 6 по 14 сентября 2022 года во Дворце детского (юношеского) творчества 
«Юный губкинец» прошел муниципальный этап регионального конкурса 
социальной рекламы в области формирования культуры здорового и 
безопасного образа жизни «Стиль жизни -  здоровье! 2022» (далее -Конкурс).

В конкурсе приняли участие учащиеся из следующих образовательных 
учреждений: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МБОУ «СОШ №11», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ», МБУДО «Центр развития 
творчества», МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное 
подразделение дополнительного образования «Станция юных техников».

Конкурс оценивало жюри в составе:
- Тарубарова А.В. - главный редактор портала Gubkin.city ООО 

«Медиацентр»;



- Козлова Л.Н. -  старший вожатый ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП»;
- Кавтасьева Л.Г. -  старший вожатый МБОУ «Образовательный комплекс 

«Перспектива».
Для участия в конкурсе приглашались учащиеся образовательных 

организаций Губкинского городского округа различного типа, в том числе дети 
с ограниченными возможностями здоровья, учащиеся организаций 
дополнительного образования в возрасте от 8 до 18 лет включительно.

Конкурс проводился по следующим номинациям:
1 номинация - «Социальный видеоролик по пропаганде здорового и 

безопасного образа жизни, направленный на профилактику зависимого 
поведения учащихся»;

2 номинация -  «Наглядный раздаточный материал по пропаганде 
здорового и безопасного образа жизни, направленный на профилактику 
зависимого поведения учащихся» (буклет, плакат).

Конкурс проводился по двум возрастным категориям: 8 - 1 2  лет; 13 - 18
лет.

Члены жюри отметили творческий подход участников конкурса и 
оригинальность конкурсных работ.

По итогам конкурса места распределились следующим образом:

Номинация «Социальный видеоролик по пропаганде здорового и 
безопасного образа жизни, направленный на профилактику зависимого

поведения учащихся».
Возрастная категория 8 - 1 2  лет:

1 место - Холменец Ульяна, Пшигодский Кирилл, Лобцов Глеб, учащиеся 
МАОУ «Гимназия № 6», руководитель Дмитриева Т.Н.

2 и 3 место - не присуждено
Возрастная категория 13-18 лет:

1 место - Логачева Виктория, МБУДО «Центр развития творчества», 
руководитель Шпинева И.Ю.

1 место -  Черных Елизавета, Сапрыкина Анастасия, учащиеся МБУДО 
«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель 
Ковригина Ю.С., Черных М.Е.

2 место - Чурикова Софья, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Чурикова Л.М.

3 место - не присуждено

Номинация «Наглядный раздаточный материал по пропаганде здорового и 
безопасного образа жизни, направленный на профилактику зависимого

поведения учащихся».
Возрастная категория 8 - 1 2  лет:

1 место -  Толмачева Эвелина, учащаяся МБОУ «СОШ №11», 
руководитель Шульгина М.А.

2 место - не присуждено



3 место -  Кирносова Полина, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников», руководитель Соколова Н.С.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса 
социальной рекламы в области формирования культуры здорового и безопасного 
образа жизни «Стиль жизни -  здоровье! 2022».

2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров 
муниципального этапа регионального конкурса социальной рекламы в области 
формирования культуры здорового и безопасного образа жизни «Стиль жизни -  
здоровье! 2022».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начал 
управления образо О.И. Альяных

Лобова Нина Васильевна, 
(47241) 7-58-26;
Козачок Светлана Васильевна, 
(47241) 5- 14-05


